
            

UCHWAŁA Nr IV(35)2019 

RADY MIEJSKIEJ W BARCZEWIE 

z dnia 31 stycznia 2019 roku 

 

 

w sprawie upoważnienia Przewodniczącej Rady Miejskiej w Barczewie 

do reprezentowania Rady Miejskiej w Barczewie 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 994 z późn. zm.) oraz art. 98 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks 

cywilny (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 1025 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

1. Upoważnia się Panią Aleksandrę Ciechanowicz-Osiecką – Przewodniczącą Rady Miejskiej w 

Barczewie do reprezentowania Rady Miejskiej w Barczewie w postępowaniach przed sądami 

powszechnymi we wszystkich instancjach oraz w postępowaniu przed Sądem Najwyższym. 

2. W zakresie upoważnienia, o którym mowa w ust. 1, osobie umocowanej do reprezentowania Rady 

Miejskiej w Barczewie przysługuje także prawo udzielania dalszych pełnomocnictw adwokatom 

lub radcom prawnym. 

§ 2. 

1. Upoważnienie, o którym mowa w § 1, uprawnia do podejmowania wszelkich czynności w sprawie 

z powództwa Lecha Jana Nitkowskiego przeciwko Urzędowi Miejskiemu w Barczewie o 

odszkodowanie, zawisłej przed Sądem Rejonowym w Olsztynie, IV Wydział Pracy i 

Ubezpieczeń Społecznych, sygn. akt. IV P 193/18. 

2. Rada Miejska w Barczewie zatwierdza wszystkie czynności dokonane dotychczas przez byłego 

Przewodniczącego Rady Miejskiej w Barczewie – Pana Andrzeja Maciejewskiego – w sprawie 

określonej w ust. 1. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miejskiej w Barczewie. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

         Przewodnicząca Rady Miejskiej 

               /-/ Aleksandra Ciechanowicz-Osiecka 



Załącznik do Uchwały Nr IV(35)2019 2019 
Rady Miejskiej w Barczewie 
z dnia 31 stycznia 2019 r. 

 

 

Uzasadnienie 

do projektu uchwały w sprawie upoważnienia Przewodniczącej Rady Miejskiej w Barczewie 

do reprezentowania Rady Miejskiej w Barczewie 

 

 

 

Art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 r., 

poz. 994 z późn. zm.) stanowi, że do właściwości rady należą wszystkie sprawy pozostające w 

zakresie działania gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej. 

 W dniu 17 lipca 2018 r. (data pisma) Pan Lech Jan Nitkowski złożył do Sądu Rejonowego w 

Olsztynie, IV Wydział Pracy i Ubezpieczeń Społecznych pozew przeciwko Urzędowi Miejskiemu w 

Barczewie o odszkodowanie. 

 Zawarte w pozwie roszczenie pozostaje w ścisłym związku z uchwałą Nr LIV(408)2018 Rady 

Miejskiej w Barczewie z dnia 26 czerwca 2018 r. w sprawie ustalenia wysokości wynagrodzenia 

Burmistrzowi Barczewa Panu Lechowi Janowi Nitkowskiemu, na mocy której, wskutek zmiany 

przepisów prawnych, obniżono wymienionemu wynagrodzenie. 

 Rada Miejska w Barczewie podejmując kwestionowaną przez powoda uchwałę, powoływała 

się na normy art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, art. 8 ust. 2 

ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych oraz rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia z dnia 15 maja 2018 r. w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych. 

Ustawodawca dokonał w nich szczegółowego podziału kompetencji do podejmowania czynności z 

zakresu prawa pracy wobec burmistrza między przewodniczącym rady, osobą zastępującą wójta lub 

sekretarzem gminy oraz radą gminy. Skoro rada podejmuje za pracodawcę czynności z zakresu prawa 

pracy w postaci ustalania wysokości wynagrodzenia burmistrza, to konsekwencją tego uprawnienia 

jest również prawo do reprezentowania Urzędu Miejskiego w Barczewie jako pracodawcy we 

wszczętym z powództwa byłego burmistrza przed sądem pracy postępowaniem sądowym, którego 

przedmiotem jest spór co do prawidłowości ustalenia wynagrodzenia powoda stosowną uchwałą rady 

w niższej wysokości. Działania te mieszczą się w czynnościach dokonywanych przez radę gminy w 

ramach uprawnień określonych w art. 31 § 1 Kodeksu pracy w związku z art. 8 ust. 2 ustawy o 

pracownikach samorządowych. 

 Mając powyższe na względzie, zasadne jest udzielenie przez Radę Miejską w Barczewie 

upoważnienia dla jej Przewodniczącej do reprezentowania Rady Miejskiej w Barczewie w powyższej 

sprawie w postępowaniach przed sądami powszechnymi we wszystkich instancjach, łącznie z 

ewentualnym postępowaniem przed Sądem Najwyższym.  

 Stanowiące przedmiot uchwały upoważnienie, obejmuje również prawo do udzielania 

dalszych pełnomocnictw adwokatom lub radcom prawnym na podstawie art. 98 Kodeksu cywilnego. 

 

 

 

 


